Deliberação 068/2014 CEAS/PR

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR reunido ordinariamente nos

dias 19 e 20 de Agosto de 2014, no uso das suas atribuições regimentais e,

Considerando a convocação do Conselho Nacional de Assistência Social – CNAS

para reunião regional com os Estados do Sul e do Sudeste, a ser realizada no município

de Rio de Janeiro – RJ nos dias 17 e 18 de Setembro de 2014,

DELIBERA:

Art. 1º Pela indicação de conselheiros governamentais e da sociedade civil, bem como

da Secretária  Executiva  do  CEAS/PR,  conforme relação  abaixo,  para  participarem da

reunião  regional  do  CNAS com os  Estados  do  Sul  e  do  Sudeste  nos  dias  17  e  18

Setembro de 2014, no município de Rio de Janeiro – RJ.

I  –  Representação  da  Sociedade  Civil:  Inês  Roseli  Soares  Tonello,  representante  da

Associação de Pais  e Amigos dos Excepcionais  – APAE de Francisco Beltrão; Dionéia

Edlyng  Maciel  Van  Ryn, representante  do  Conselho  Regional  de  Serviço  Social  –

CRESS/11°  Região;  Artur  dos  Santos  Andrade,  representante  do  Núcleo  de  Ação

Solidária à AIDS – NASA;

II – Representação Governamental: Hamilton Kovalski, representante da Secretaria de

Estado da Família e Desenvolvimento Social; Lindalane Mazza Casas, representante da

Companhia de Habitação do Paraná – COHAPAR, Leandro Nunes Meller, representante da

Secretaria de Estado da Família e Desenvolvimento Social;

III – Secretária Executiva do CEAS/PR: Helena Navarro Gimenez.

Art. 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 20 de Agosto de 2014

Leandro Nunes Meller

Presidente do CEAS/PR

Deliberação n°068/2014 CEAS/PR. Publicada no DIOE n° 9278  de 27/08/2014